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Uroczysty jubileusz innowacyjnego centrum

Jubileusz 10-lecia istnienia obchodzi w tym roku Świętokrzyskie Centrum Innowacji i
Transferu Technologii. Dziś w Targach Kielce spółka podziękowała swoim
współpracownikom i udziałowcom za wspólne przedsięwzięcia. Jak zaznaczył Grzegorz
Orawiec, prezes zarządu ŚCITT, firma ma ogromne ambicje, by stać się ośrodkiem na
poziomie dorównującym najlepszym. Gośćmi jubileuszowego spotkania byli marszałek Adam
Jarubas i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

ŚCIiTT jest ośrodkiem wspierania przedsiębiorczości. Oferuje firmom, osobom
indywidualnym jak i podmiotom publicznym szereg usług informacyjnych, doradczych,
szkoleniowych i eksperckich. Przedsiębiorcy mogą uzyskać bezpłatne informacje na temat
zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej. – Do tej pory w naszych szkoleniach,
konferencjach i spotkaniach udział wzięło ponad 11 tys. osób. Pozyskaliśmy 65 mln zł dla
przedsiębiorców. Łączymy wiedzę i doświadczenie samorządów, biznesu i uczelni –
wymienia prezes.

W ponad 80 procentach udziałowcem w spółce jest samorząd województwa. Marszałek
Adam Jarubas gratulował dziś pracownikom ŚCITT. – Bez wiedzy i zaangażowania grona
oddanych ludzi nie byłoby wielu sukcesów spółki – podkreślał marszałek.

Obecnie w ramach ŚCITT realizowanych jest  dziewięć projektów. Grzegorz Orawiec
podkreśla, że nazwa Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii
zobowiązuje, dlatego za jeden z najważniejszych projektów uważa udział w Sieci Enterprise
Europe Network, która oferuje przedsiębiorcom m. in. międzynarodowe transfery
technologii oraz pomoc w nawiązywaniu kontaktów gospodarczych, głównie misje
gospodarcze oraz spotkania brokerskie.

Innym istotnym elementem działalności ŚCIiTT jest rozwój Świętokrzysko – Podkarpackiego
Klastra Energetycznego. Jego celem jest zbudowanie platformy współpracy
ponadregionalnej z zakresu poszanowania energii i upowszechnianie nowej polityki
energetycznej Unii Europejskiej. Marzeniem Grzegorza Orawca jest stworzenie klastra na
wzór najlepszych w Europie, jak ten w Münster.
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Ważnym, choć niełatwym przedsięwzięciem jest promocja przez ŚCITT  partnerstwa
publiczno-prywatnego. Spółka realizuje obecnie projekt pn. „Partnerstwo Publiczno-
Prywatne czynnikiem rozwoju przedsiębiorczości”, który dofinansowany został z unijnych
pieniędzy. Obejmuje on teren dwóch województw – świętokrzyskiego i podkarpackiego.
Celem projektu jest między innymi wypracowanie  modelu współpracy pomiędzy
administracją publiczną a przedsiębiorcami oraz promocja partnerstwa publiczno-
prywatnego, czyli świadczenia usług pożytku publicznego przez prywatne podmioty. W
drugiej, merytorycznej części dzisiejszego spotkania głos oddano zagranicznym ekspertom
zaproszonym przez ŚCITT, którzy przedstawili różne aspekty realizacji PPP w innych krajach
UE. 

Podczas dzisiejszej uroczystości wręczone zostały pamiątkowe dyplomy instytucjom od lat
współpracującym ze ŚCITT.
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